
  

 

 

 

РАХУНКОВА ПАЛАТА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23 листопада  2023 року                                                                              № 28-5 

Київ 

 

 
Про розгляд Плану роботи  

Рахункової палати  

на 2024 рік 

 

 

За результатами обговорення, відповідно до Регламенту Рахункової     

палати (глава 8), керуючись статтями 25–27 Закону України “Про Рахункову 

палату”, Рахункова палата  

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити План роботи Рахункової палати на 2024 рік, що додається.  

2. Доручити Секретарю Рахункової палати – керівнику апарату Ігорю Куцу 

План роботи Рахункової палати на 2024 рік розмістити на офіційному вебсайті 

Рахункової палати. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на т. в. п. Голови           

Рахункової палати Андрія  Майснера.  

 

 

 

Т. в. п. Голови                                                                         Андрій МАЙСНЕР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Рахункової палати 

23.11.2023 № 28-5  

 

 

План  роботи  Рахункової  палати 

на 2024 рік 

 
Дата засідання * – 30 січня 2024 року 

 

1. Звіт про діяльність робочої групи EUROSAI з аудиту коштів, виділених на 

попередження та ліквідацію наслідків катастроф, за 2023 рік. 
 Відповідальний:  член    Рахункової    палати  

Віктор Богун  

 
Дата засідання * – 13 лютого 2024 року 

 

2. Аудит ефективності використання бюджетних коштів, спрямованих на 

ведення лісового і мисливського господарства, охорону і захист лісів у лісовому 

фонді України. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Віктор Богун  

 

3. Звіт про роботу в 2023 році групи аудиторів за Дунайською 

транснаціональною програмою. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Віктор Богун 

 
Дата засідання * – 27 лютого 2024 року 

 

4. Аудит ефективності використання коштів Державного бюджету України, 

виділених на забезпечення діяльності сил цивільного захисту. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Віктор Богун 

 

5. Звіт про роботу в 2023 році груп аудиторів за програмами прикордонного 

співробітництва Європейського інструменту сусідства та партнерства (ENI 

CBC) та Interreg NEXT. 
 Відповідальний: член Рахункової палати    

Василь Невідомий  

 



 

 

 

3 

Дата засідання * – 12 березня 2024 року 

 

6. Аудит ефективності на тему «Цивільний захист у комунальних закладах 

загальної середньої освіти». 
 Відповідальний: заступник Голови  

Рахункової палати Андрій Майснер  
 

7. Аудит ефективності на тему «Руйнування Каховської гідроелектростанції: 

масштаби і наслідки катастрофи». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Віктор Богун 
 

8. Аудит ефективності використання коштів виділених Державній 

аудиторській службі України на керівництво, управління та цифрову 

трансформацію у сфері державного фінансового контролю. 

 Відповідальний: член Рахункової палати       

Цезар Огонь   

 

Дата засідання * –  26 березня 2024 року 

 

9. Аудит відповідності на тему «Здійснення закупівель Міністерством  

внутрішніх справ України та Національною поліцією України в умовах воєнного 

стану». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Василь Невідомий 

 

10. Аудит відповідності на тему  «Забезпечення засад функціонування судової 

влади». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Геннадій Пліс 
 

11. Звіт Рахункової палати за 2023 рік. 
 Відповідальний:  Голова Рахункової палати        

 
Дата засідання * – 9 квітня 2024 року 

 

12. Фінансовий аудит Офісу Генерального прокурора. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Геннадій Пліс 

 

Дата засідання * – 23 квітня 2024 року 

 

13. Аудит відповідності на тему «Здійснення оборонних закупівель безпілотних 

систем Адміністрацією Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Ігор Яремчук 



 

 

 

4 

 

14. Аналіз ефективності здійснення Фондом державного майна України 

повноважень з організації та проведення приватизації державного майна, що 

мають фінансові наслідки для державного бюджету. 
 Відповідальна:  член    Рахункової    палати 

Ірина Іванова 

 

15. Аудит ефективності процесу використання коштів фонду ліквідації 

наслідків збройної агресії. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Геннадій Пліс 

 
Дата засідання * – 14 травня 2024 року 

 

16. Аудит ефективності на тему «Відновлення ключових компонентів 

енергосистеми, пошкоджених в результаті збройної агресії Російської 

Федерації».  
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Ігор Яремчук 

 

17. Аудит ефективності на тему «Результати адміністративного та судового 

оскарження рішень, прийнятих контролюючими органами». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Цезар Огонь 

 
Дата засідання * – 28 травня 2024 року 

 

18. Аналіз виконання закону про Державний бюджет України на 2024 рік у 

першому кварталі. 

 Відповідальний: т. в. п. Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер  

 

 

19. Аудит ефективності на тему «Результати проєкту «Удосконалення вищої 

освіти в Україні заради результатів», що підтримується позикою Міжнародного 

банку реконструкції та розвитку, за 2023 рік». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати  

Василь Невідомий 

 
Дата засідання * – 11 червня 2024 року 

 

20. Фінансовий аудит проєкту «Програма «Прискорення приватних інвестицій 

у сільське господарство». 
 Відповідальний: член Рахункової палати 

Віктор Богун    

 



 

 

 

5 

 

 

21. Аналіз Звіту Антимонопольного комітету України за 2023 рік у частині, що 

впливає на виконання державного бюджету. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати 

Андрій Дідик  
 

22. Фінансовий аудит Державної інспекції ядерного регулювання України. 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати  

Ігор Яремчук 

 
Дата засідання * – 25 червня 2024 року 

 

23. Аудит ефективності на тему «Житлові приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб: сприяння інтеграції родин за новим місцем проживання за 

підтримки Федеративної Республіки Німеччина в умовах воєнного стану». 
 Відповідальні: заступник Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер та член   

Рахункової палати Василь Невідомий 
 

24. Аналіз щорічного звіту Міністерства економіки України, що містить аналіз 

функціонування системи публічних закупівель (щодо кількісних і вартісних 

показників закупівель у розрізі процедур і предметів закупівель, рівня 

конкуренції, кількості скарг) та узагальнену інформацію про результати 

здійснення контролю у сфері закупівель. 
 Відповідальний:  член    Рахункової   палати 

Віктор Богун  

 

25. Аудит ефективності на тему «Забезпечення реалізації митної політики в 

умовах воєнного стану». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати  

Цезар Огонь 

26. Аудит ефективності використання бюджетних коштів та управління 

об’єктами державної власності у сфері залізничного транспорту,  належними 

державі матеріальними та іншими активами, що мають фінансові наслідки для 

державного бюджету. 
 Відповідальна:  член   Рахункової    палати 

Ірина Іванова 

 

27. Аудит ефективності на тему «Державна фінансова підтримка бізнесу та 

громадян до та в умовах воєнного стану». 
 Відповідальний:    член    Рахункової    палати   

Цезар Огонь 

 

 

 

 



 

 

 

6 

Дата засідання * –  23 липня 2024 року 

 

28. Аудит ефективності на тему «Збереження природно-заповідного фонду в 

умовах воєнного стану». 
 Відповідальний:   член   Рахункової    палати 

Віктор Богун        

 

29. Аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Міністерству культури та інформаційної політики України на керівництво та 

управління у сфері культури та інформаційної політики, стану внутрішнього 

контролю головного розпорядника коштів державного бюджету. 
 Відповідальний:  член   Рахункової   палати  

Андрій Дідик 

 

30. Аудит відповідності на тему «Кров для збереження життя. Організація 

державного управління запасами крові». 
 Відповідальний: член Рахункової палати 

Василь Невідомий   

 
Дата засідання * –  13 серпня 2024 року 

 

31. Аудит ефективності на тему «Територіальні громади у війну: відновлення 

соціальної та критичної інфраструктури». 
 Відповідальний: заступник Голови  

Рахункової палати Андрій Майснер  

 

32. Аналіз звіту Фонду державного майна України за 2023 рік  у частині, що 

впливає на виконання державного бюджету. 
 Відповідальна:  член   Рахункової    палати 

Ірина Іванова 

 

 
Дата засідання * –  27 серпня 2024 року 

 

33. Аналіз виконання закону про Державний бюджет України на 2024 рік у 

першому півріччі. 

 Відповідальний: т. в. п. Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер  

34. Аудит ефективності на тему «Організаційне та фінансове забезпечення 

діяльності органів судової влади». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати  

Геннадій Пліс 

 

 

 



 

 

 

7 

35. Аудит відповідності на тему «Здійснення повноважень з управління 

активами Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та 

управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати 

Ігор Яремчук 

 

36. Аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

на фінансову підтримку ДП «Національний академічний український 

драматичний театр імені Марії Заньковецької» та Львівського національного 

академічного театру опери та балету імені Соломії Крушельницької, та 

управління об’єктами державної власності, переданих цим театрам, що мають 

фінансові наслідки для державного бюджету. 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати  

Андрій Дідик 

 

Дата засідання * – 10 вересня 2024 року 
 

37. Аудит відповідності системи оплати праці працівників органів публічної 

адміністрації. 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати  

Геннадій Пліс 

 
Дата засідання * – 24 вересня 2024 року 

 

38. Експертиза проєкту Закону України «Про Державний бюджет України             

на 2025 рік». 

 Відповідальний: т. в. п. Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер 

 

 

39. Аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Державній архівній службі України, стану внутрішнього контролю 

розпорядника коштів державного бюджету. 
 Відповідальний: член Рахункової палати    

Андрій Дідик     

 

Дата засідання * – 8 жовтня 2024 року 

 

40. Аналіз виконання Державного бюджету України за підсумками трьох 

кварталів 2024 року в частині надходжень загального фонду. 

 Відповідальний: т. в. п. Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер 

 

41. Аудит ефективності на тему «Ремонт місцевих доріг в умовах збройної 

агресії: доцільність і ефективність». 
 Відповідальний: заступник Голови 

Рахункової палати Андрій Майснер       



 

 

 

8 

 

Дата засідання * – 22 жовтня 2024 року 

 

42. Аудит відповідності на тему «Фінансове забезпечення Вищого 

антикорупційного суду». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати  

Геннадій Пліс 

 
Дата засідання * – 5 листопада 2024 року 

 

43. Аудит ефективності на тему «Справляння рентної плати за користування 

надрами». 
 Відповідальний:   член    Рахункової    палати 

Цезар Огонь        

 
Дата засідання * – 19 листопада 2024 року 

 

44. Аналіз виконання закону про Державний бюджет України на 2024 рік у       

січні – вересні. 

 Відповідальний: т. в. п. Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер 

 

45. Аудит ефективності на тему «Надання грантів для створення або розвитку 

бізнесу, як запорука стійкості країни в умовах воєнного стану». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати 

Віктор Богун  

 

46. Аудит відповідності на тему «Організація забезпечення підручниками і 

посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 

працівників в умовах воєнного стану». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати  

Василь Невідомий 

 

47. Аудит відповідності на тему «Відновлення України: подальший розвиток 

гідроенергетики для надійного електрозабезпечення країни». 
 Відповідальний:   член   Рахункової    палати  

Ігор Яремчук 

 
Дата засідання * – 3 грудня 2024 року 

 

48. Аудит ефективності на тему «Шкільний автобус: доступність освіти в 

умовах воєнного стану». 
 Відповідальний: заступник Голови 

Рахункової палати Андрій Майснер    

 



 

 

 

9 

 

49. Аудит відповідності на тему «Забезпечення стабільної виплати пенсій, 

надбавок та підвищень до пенсії, призначених за пенсійними програмами, та 

покриття дефіциту коштів Пенсійного фонду України в умовах воєнного стану 

за фінансової підтримки США». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати  

Василь Невідомий 

 

50. Аудит ефективності на тему «Функціонування закордонних дипломатичних 

установ України в умовах воєнного стану». 
 Відповідальний:   член   Рахункової   палати 

Цезар Огонь     

 
Дата засідання * – 17 грудня 2024 року 

 

51. Аудит відповідності на тему «Забезпечення розвідувальної діяльності у 

сфері безпеки держави Службою зовнішньої розвідки України». 
 Відповідальні: член   Рахункової     палати  

Ігор Яремчук та спеціальна група 

Рахункової палати 

 

52. Фінансовий аудит Апарату Ради національної безпеки і оборони України. 
  Відповідальний: член   Рахункової     палати  

Геннадій Пліс 

 

53. Аудит ефективності на тему «Управління водними ресурсами в умовах 

воєнного стану». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати 

Віктор Богун 

 

54. Аудит ефективності на тему «Здійснення Міністерством охорони здоров’я 

України закупівель  високовартісного обладнання для покращення якості 

медичної допомоги та діагностики громадян України». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати 

Василь Невідомий  

 

55. Аудит ефективності на тему «Результати виконання Державною 

податковою службою України повноважень щодо забезпечення погашення 

податкового боргу». 
 Відповідальний:  член   Рахункової    палати  

Цезар Огонь 

 

56. Аудит відповідності на тему «Виконання Національною радою України з 

питань телебачення і радіомовлення повноважень щодо забезпечення 

інформаційної безпеки України». 
 Відповідальний:  член    Рахункової   палати   

Ігор Яремчук   



 

 

 

10 

 

Дата засідання * – не визначена 

 

57. Аналіз річного звіту про виконання Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2023 рік». 

 Відповідальний: т. в. п. Голови Рахункової 

палати Андрій Майснер 

 

58. Міжнародний координований аудит щодо Цілі 6 цілей сталого розвитку 

ООН – «Забезпечення наявності та раціонального використання водних ресурсів 

і санітарії для всіх». 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати 

Віктор Богун 

 

59. Міжнародний координований аудит збереження лісів від пожеж. 
 Відповідальний: член   Рахункової     палати 

Віктор Богун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Дата засідання є у тому числі датою розгляду звітів за результатами здійснення заходів 

державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту).  

 


